
 

  
H O T Ă R Â R E A   NR. 103/2015 privind atribuirea de denumire unei străzi în municipiul Târgu Secuiesc 

 
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al domnului consilier local Ilyés 
Botond privind atribuirea de denumire unei străzi în municipiul Târgu Secuiesc, 

Luând în considerare avizul nefavorabil a Comisiei de atribuire de denumiri a judeţului 
Covasna cu nr. 11047 din 17.09.2015, 
 Văzând prevederile art. 2 lit. d din OG nr. 63/2002 privind atribuirea sau schimbare de 
denumiri,  

În temeiul prevederilor art. 36 alin. 5 lit. d, art. 45. alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locala, republicată, cu modificările şi complectările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
  

Art. 1. – Aprobă atribuirea denumirii “strada Wass Albert”, porţiunii de drum public, încadrat 
de străzile “Tamási Áron” la sud-vest şi respectiv “Turiei” la nord-est. 

Art. 2. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc.      

 
                  Târgu Secuiesc, la  19 noiembrie 2015 

 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ              Babós-Máthé Botond CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                   SECRETAR                                                                                                                         Zátyi Andrei  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


